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Groprinosin Forte 500 mg/ 5 ml, syrop dla dzieci powyżej 1
roku i dorosłych, smak malinowy, 150 ml
 

Cena: 24,39 PLN

Opis słownikowy

Dawka 0,5 g/5ml

Producent GEDEON RICHTER POLSKA SP.Z O.O.

Opis produktu
 

Groprinosin Forte to lek w postaci syropu o smaku malinowym o działaniu przeciwwirusowym. Preparat dodatkowo pobudza czynność
układu odpornościowego, zwiększając wytrzymałość organizmu na infekcje. Substancją czynną leku jest inozyna w postaci pranobeksu,
która hamuje in vitro namnażanie chorobotwórczych dla człowieka wirusów z grupy Herpes. 

Syrop Groprinosin Forte stosowany jest wspomagająco u osób dorosłych oraz dzieci powyżej 1 roku życia o obniżonej odporności, w
przypadku nawracających infekcji górnych dróg oddechowych. Preparat jest również wykorzystywany w leczeniu opryszczki warg i
skóry twarzy wywołanych przez wirus opryszczki pospolitej (Herpes simplex). Lek Groprinosin Forte może być stosowany jedynie u
pacjentów, u których w przeszłości rozpoznano zakażenie wirusem opryszczki pospolitej.

Wskazania

Wspomagająco u osób o obniżonej odporności w sytuacji nawracających infekcji górnych dróg oddechowych.
Leczenie opryszczki warg i skóry twarzy wywołanych przez wirus opryszczki pospolitej (Herpes simplex).
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Skład

1 ml syropu zawiera:

substancję czynną: inozyny pranobeks 10 mg,
pozostałe składniki: metylu parahydroksybenzoesan (E 218), propylu parahydroksybenzoesan (E 216), maltitol ciekły (E 965)
(maltitol, sorbitol), sacharyna sodowa (E 954), sukraloza (E 955), sodu wodorotlenek, kwas cytrynowy jednowodny, woda
oczyszczona, aromat malinowy L-144739 (cukry, glikol propylenowy, etanol, naturalne substancje aromatyzujące) oraz aromat
malinowy 10721-31 (dietylu malonian, etylu octan, aldehyd octowy, trans-2 heksanal, β-Damascenon, maltodekstryna skrobiowa,
guma arabska).

 

Działanie

Przeciwwirusowe i immunostymulujące.

Dawkowanie

Dorośli, w tym osoby powyżej 65 lat: zwykle 30 ml/ 3 g syropu na dobę (50 mg/ kg masy ciała na dobę/ 0,5 ml syropu na 1 kg
masy ciała na dobę), podawane w 3 lub 4 dawkach podzielonych.
Dawka maksymalna wynosi 4 g inozyny pranobeks na dobę (czyli 40 ml syropu na dobę).
Dzieci powyżej 1 roku życia: w zależności od masy ciała (50 mg/kg masy ciała na dobę/ 0,5 ml syropu na 1 kg masy ciała na
dobę) w 3 lub 4 równych podzielonych dawkach podawanych w ciągu doby:

10-14 kg: 3 x 2,5 ml,
15-20 kg: 3 x 2,5-3,5 ml,
21-30 kg: 3 x 3,5-5 ml,
31-40 kg: 3 x 5-7,5 ml,
41-50 kg: 3 x 7,5-9 ml.

Lek należy stosować doustnie, odmierzając odpowiednią dawkę za pomocą miarki dołączonej do opakowania.

Lek należy przyjmować 5-14 dni, a po ustąpieniu objawów stosowanie zazwyczaj kontynuuje się jeszcze przez 1 do 2 dni. Jeśli po
upływie tego czasu nie nastąpiła poprawa lub pacjent czuje się gorzej należy zwrócić się do lekarza. Nie należy stosować dawki
podwójnej w celu uzupełnienia pominiętej dawki.

Przeciwwskazania

Uczulenie na inozyny pranobeks lub którykolwiek z pozostałych składników leku (objawami reakcji alergicznej mogą być
wysypka, świąd, trudności w oddychaniu, obrzęk twarzy, warg, gardła lub języka).
Występowanie aktualnie u pacjenta napadów dny moczanowej lub zwiększone stężenie kwasu moczowego we krwi w
wykonanym badaniu.
Leku nie należy stosować u dzieci poniżej 1 roku życia.
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Przechowywanie

Lek należy przechowywać w miejscu niewidocznym i niedostępnym dla dzieci, w temperaturze do 25°C.
Nie przechowywać w lodówce, ani nie zamrażać.
Po pierwszym otwarciu butelki lek należy zużyć w ciągu 3 miesięcy.

Działania niepożądane

Groprinosin Forte, jak każdy inny lek może powodować działania niepożądane, chociaż nie u każdego one wystąpią. Należy natychmiast
skonsultować się z lekarzem, w przypadku wystąpienia:

nagle pojawiającego się świszczącego oddechu,
trudności w oddychaniu,
obrzęku powiek, twarzy, warg,
wysypki lub świądu, w szczególności dotyczących całego ciała).

Bardzo często (częściej niż u 1 na 10 osób):

zwiększenie stężenia kwasu moczowego we krwi, zwiększenie stężenia kwasu moczowego w moczu.

Często (nie częściej niż u 1 na 10 osób):

zwiększenie aktywności enzymów wątrobowych, zwiększenie stężenia azotu mocznikowego we krwi,
bóle głowy i/lub zawroty głowy,
zmęczenie lub złe samopoczucie,
nudności z możliwymi wymiotami i/lub dyskomfort w nadbrzuszu,
świąd skóry, wysypka skórna (jako jedyny objaw),
bóle stawów. 

Niezbyt często (nie częściej niż u 1 na 100 osób):

senność lub trudności w zasypianiu,
biegunka, zaparcia,
wielomocz (zwiększona ilość wydalanego moczu),
nerwowość.

Częstość nieznana (nie może być określana na podstawie dostępnych danych):

ból w nadbrzuszu,
obrzęk twarzy, warg, powiek lub gardła, który może powodować trudności w oddychaniu (obrzęk naczynioworuchowy),
pokrzywka, reakcja alergiczna, nagła reakcja alergiczna dotycząca całego ciała (reakcja anafilaktyczna), wstrząs anafilaktyczny,
zawroty głowy, zaczerwienienie skóry (rumień).

Interakcje

Należy powiedzieć lekarzowi lub farmaceucie o wszystkich lekach przyjmowanych przez pacjenta obecnie lub ostatnio, a także o
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lekach, które pacjent planuje przyjmować, w szczególności o lekach, które mogą wchodzić w interakcje z lekiem
Groprinosin Forte:

leki stosowane w leczeniu dny moczanowej,
leki zwiększające wydalanie kwasu moczowego, w tym leki moczopędne,
leki hamujące czynność układu odpornościowego, (immunosupresyjne).

Ostrzeżenia i środki ostrożności

Należy w szczególności omówić stosowanie leku z lekarzem lub farmaceutą w przypadku:

gdy u pacjenta w przeszłości występowały napady dny moczanowej lub zwiększone stężenie
kwasu moczowego w krwi lub w moczu,
gdy u pacjenta występowała w przeszłości kamica nerkowa,
gdy u pacjenta występują zaburzenia czynności nerek,
gdy zaobserwowano objawy reakcji alergicznej, takiej jak wysypka, świąd, trudności w oddychaniu, obrzęk twarzy, warg,
gardła lub języka (w takim przypadku należy natychmiast przerwać leczenie i skontaktować się z lekarzem).
Jeśli pacjentka jest w ciąży lub karmi piersią, przypuszcza, że może być w ciąży, lub gdy planuje mieć dziecko, powinna
poradzić się lekarza lub farmaceuty przed zastosowaniem tego leku.
Nie należy przyjmować leku Groprinosin Forte w okresie ciąży i karmienia piersią, o ile lekarz nie zaleci inaczej.
Jest mało prawdopodobne, aby lek Groprinosin Forte miał wpływ na zdolność prowadzenia pojazdów i obsługiwanie
maszyn.
Groprinosin Forte zawiera metylu parahydroksybenzoesan i propylu parahydroksybenzoesan, które mogą wywoływać
reakcje alergiczne (możliwe reakcje typu późnego).
Lek Groprinosin Forte zawiera mniej niż 1 mmol (23 mg) sodu na 30 ml, to znaczy lek uznaje się za „wolny od sodu".
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